
 

  

 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 
CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 

TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 

 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonné rady ČKA, 
konané dne 29. 9. 2024 v Praze 

Přítomni: členové VV ČKA, zástupci krajů (viz. Příloha č. 1 – Prezenční listina) 

Program 
1. Zahájení a volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 

5. Ekonomické zabezpečeni KKS 

6. Diskuse 

7. Usnesení VR ČKA 

8. Závěr 



 

Zápis ze zasedání VR ČKA, konané dne 29. 9. 2024 2 / 6 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení a volba zapisovatele 
Jednání VR ČKA zahájil prezident ČKA Jiří Jančálek. Na začátek informoval o udělení vyzna-
menání za reprezentaci, a to zlaté plakety Natálii Bínové a stříbrné plakety Jaroslavu Hažvovi. 
Zlatou plaketu udělil VV ČKA také Daně Martinkevič za 100 startů v reprezentaci.  Dále VV 
ČKA udělil Stříbrnou plaketu Za Zásluhy Bohumíru Trávníčkovi a Hanuši Slavíkovi a bronzovou 
plaketu Evě Staňkové, Jindřichu Wolfovi a Martinu Mazáčkovi, který si ji na zasedání VR ČKA 
převzal osobně. Všechna vyznamenání byla nebo budou předána vhodným způsobem. 

VV ČKA se za rok 2024 rozhodl uvést do Síně slávy ČKA Zdeňka Jaroše. Ocenění bude 
předáno osobně.  

Zahájení jednání VR ČKA byl přítomen i viceprezident ČKBF Karel Vopička, který při této 
příležitosti předal Medaili ČUS za celoživotní přínos sportu Jiřímu Jančálkovi a Čestný odznak 
ČUS Hanuši Slavíkovi.  

Následně proběhla volba zapisovatele, kterým byla jednohlasně zvolena Jana Holubová. 
Řízením jednání byl pověřen viceprezident ČKA Vladimír Sedláček. 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 
V minulém zápisu nebyl uložen žádný úkol. Kontrola zápisu tedy bez připomínek. 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 
Se zprávou o činnosti VV ČKA vystoupil Jiří Jančálek. Na úvod připomenul hlavní informační 
kanály, kterými VV ČKA průběžně informuje o své činnosti. 

Mezinárodní scéna 

Prezident ČKA se vrátil k proběhlému MS/ME, které se konalo v Brezně (SVK). Vyzdvihl 
úspěchy zástupců žákovské kategorie na ME, dále zhodnotil výkony kategorie U18 na ME a 
U23 na navazujícím MS a vyzdvihl absolutní úspěch v kategorii MS jednotlivců, kdy Natálie 
Bínová získala zlatou medaili a Jaroslav Hažva stříbrnou. 

K novému systému MS zdůraznil, že je finančně, personálně i časově náročný. Do příštích let 
je nutné nastavit priority pro finanční podporu sportovců (např. na základě prioritizace 
soutěží). Základní finanční podpora by měla být však směřována pro podporu členské základny 
a sportování v České republice.  

Dále informoval o závěrech Konference NBC, kde byl přítomen i prezident WNBA, Petr 
Vaňura. Ten na konferenci hovořil o integraci WNBA do IBF a o finanční situaci WNBA. NBC 
informovala na základě požadavků národních svazů o částečné redukci objemu soutěží. Dále 
byla řešena problematika neoprávněných startů na drahách pro MS/ME, navrženo opatření 
s možností vyloučení hráče z akce. Taktéž neprošel slovenský návrh na zrušení podmínek NBC 
pro „kvalifikační soutěže“ v samotných svazech. 



 

Zápis ze zasedání VR ČKA, konané dne 29. 9. 2024 3 / 6 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Prezidium NBC ustanovilo nový Sportovní výbor (z Česka: R. Babická, R. Parkan), připravují se 
nové soutěže. Předložen prvotní návrh na nový model Ligy mistrů, kdy by byl zrušen SP a EP. 
Základní fáze by proběhla ve skupinách, ze skupin by se postupovalo do vyřazovací části se 
zakončením ve Final Four. Během jednoho víkendu by družstvo odehrálo dvě utkání. 

Domácí scéna 

Prezident ČKA informoval o restrukturalizaci sekretariátu. Od 1. 9. 2024 nastoupila na 
sekretariát ČKBF J. Holubová. Od 1. 1. 2025 bude existovat pouze sekretariát ČKBF, jeho 
zaměstnanci budou pověřeni poskytovat své služby jak ČKA, tak i ČBA. Během jara a léta 
2024 probíhalo stěhování sekretariátu (včetně skladu) do nových prostor. 

Dále připomenul neustálý vývoj elektronické evidence členů ČKA. Probíhá průběžný rozvoj 
funkcionalit (veřejná část, online platby, přehled funkcionářů, zahrnutí hostování…). 

Prezident ČKA představil nový projekt na nový web ČKA. Tomáš Valík projednal se zástupci 
NSA možnost podat žádost o dotaci na nemovité investice v roce 2025. Tato dotace by 
případně mohla pokrýt až 80 % nákladů na vytvoření nových webových stránek. Pro přípravu 
podkladů k tomuto projektu byla ustavena pracovní skupina, která již nyní pracuje na analýze 
současného webu. Do webu bude mj. integrována evidence členské základny či podrobný 
výsledkový servis všech soutěží. Kluby by mohly využívat web pro klubové turnaje, od 
pozvánek přes přihlášky až po výsledky. 

Různé 

Konference NBC v roce 2023 schválila nové věkové kategorie, na základě toho VV ČKA 
schválil jejich zavedení od 1. 7. 2024 i v našich soutěžích. 

Prezident ČKA informoval o vydané novele Sportovně technických předpisů ČKA. Proběhla 
důkladná celková revize, zásadní změny byly v úpravě věkových kategorií a v podchycení 
startů hráčů interligových družstev. 

Dále informoval, že NSA vydala rozhodnutí o minimální výši členského příspěvku svazu ve výši 
200 Kč. Na základě tohoto požadavku se chystá novela Registračního řádu ČKBF a 
Registračního a přestupního řádu ČKA s platností od 1. 1. 2025. 

Ekonomická situace 

Prezident ČKA seznámil členy VR ČKA s výsledky proběhlé kontroly NSA ve věci čerpání 
státních prostředků za rok 2022. Kontrola proběhla na jaře letošního roku. Ve všech kontro-
lovaných bodech bylo vše v pořádku. Jedinou výjimkou bylo přerozdělení dotace mezi ČKBF a 
ČKA+ČBA. V současné době probíhá řízení o zjednání nápravy. NSA předala věc k vyřízení 
FÚ, a proto očekáváme další hloubkovou kontrolu od FÚ. Pro ČKBF a ČKA+ČBA se zatím nic 
nemění (stále můžeme žádat NSA o dotace). 



 

Zápis ze zasedání VR ČKA, konané dne 29. 9. 2024 4 / 6 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 
Zprávu o hospodaření ČKA za rok 2023 představila předsedkyně EK ČKA Blanka Mašková viz 
příloha č. 2 tohoto zápisu.  

Ve spolupráci s Tomášem Valíkem pak upřesnili rozdělení financí obdržených z programů 
NSA mezi ČKBF, ČBA a ČKA.  

Tomáš Valík představil výhled státní podpory sportovních svazů, srovnal vývoj přijatých dotací 
a zohlednil dopad nárůstu inflace na výši dotace od roku 2021, kdy přešlo rozdělování státních 
dotací pod Národní sportovní agenturu (časté změny vedení NSA, změny výzev dotačních 
programů, změny v prioritizaci sportů apod.). Na základě zjištěných dat je nutné, aby ČKA 
systémově změnila hospodaření v příštích letech. To by měla být jedna z priorit nového vedení 
ČKA. 

Tomáš Valík podrobně vysvětlil problematiku získávání státních dotací na talentovanou 
mládež a reprezentaci. Jednou z podmínek získání dotace na talentovanou mládež jsou např. 
zřízená a funkční centra talentované mládeže s odbornými trenéry. Státní dotace na repre-
zentaci jsou stanoveny na základě prioritizace sportů, která je přepočítávána každé dva roky 
(po OH). V oblasti mezinárodních úspěchů se počítají zisky medailí v pořadí OH, Světové hry 
a MS. Díky úspěchu bowlingu na Světových hrách v Birminghamu v roce 2022 a zisku stříbrné 
medaile, jsme se jako ČKBF dostali do druhé skupiny hodnocených sportovních svazů. 

Zástupce JmKKS a zároveň prezident WNBA, Petr Vaňura, informoval, že v roce 2029 by se 
měly na Světových hrách v Německu představit jak bowling, tak i kuželky. 

5. Ekonomické zabezpečení KKS 
Tomáš Valík představil přítomným tabulku příspěvků ČKA jednotlivým KKS pro rok 2024.  

Dále představil návrh nového systému podpory KKS pro rok 2025, který byl nastíněn již na 
jednání VR ČKA v roce 2023. Nový systém by měl přinést zmenšení rozdílů mezi krajskými 
svazy, aniž by si svazy finančně pohoršily, a zohlednění aktivity jednotlivých KKS. Příspěvek 
by měl být složen z fixní složky, příspěvku na členskou základnu a složky flexibilní (motivační), 
která by byla podmíněna účastí na akcích, pořádáním soutěží (vlastní soutěž mládeže), 
pořádáním školení rozhodčích, trenérů apod. Další podmínkou by byl výběr startovného 
v dlouhodobých soutěžích a soutěžích jednotlivců, aby nebyly soutěže ztrátové. Nový systém 
stanovení výše podpory KKS by byl tedy založen na více kritériích a pozitivní motivaci pro KKS, 
transparentnosti vyúčtování (snížení počtu položek). 

Karel Bok informoval, že PlKKS má společně s KvKKS zřízen pohár mladých nadějí. PlKKS dále 
pořádá pohár jednotlivců pro hráče krajských a okresních soutěží. Vznesl dotaz, zda i tato 
aktivita lze zahrnout do výpočtu flexibilní složky. ČKA určitě podporuje zřizování individuálních 
soutěží.  

Petr Vaňura vznesl připomínku, zda není nový systém administračně náročný. Tomáš Valík 
upřesnil, že náročný by byl pouze výpočet příspěvku, v současné době je sekretariát 
personálně zajištěn, a naopak vyúčtování by se zjednodušilo. 



 

Zápis ze zasedání VR ČKA, konané dne 29. 9. 2024 5 / 6 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

KKS obdrží sumarizaci návrhu nového systému k připomínkování. Poté bude svazům zaslán 
finální návrh. 

6. Diskuse 
 Jiří Jančálek zdůraznil, že 21. 6. 2025 proběhne volební VH ČKBF a volební VH ČKA. Je 

třeba připravit nové kandidáty na volené funkce. 

 Předseda STK ČKA Hanuš Slavík seznámil přítomné s úpravami Registračního řádu ČKBF, 
který nabude platnost od 1. 1. 2025. Na základě rozhodnutí NSA musí být členský příspě-
vek navýšen na 200 Kč. 

 Tomáš Valík požádal zástupce KKS, aby zkontrolovali a aktualizovali kontaktní údaje.  

 Tomáš Valík požádal zástupce KKS o zaslání seznamů rozhodčích a trenérů III. třídy k 
aktualizaci údajů v evidenci ČKA do 30.10.2024.  Jana Holubová vznesla požadavek, aby v 
seznamu bylo uvedeno registrační číslo člena a platnost příslušného průkazu od – do. Dále 
upozornila, že rozhodčí nemůže řídit soutěže bez uhrazeného členského příspěvku. 

 Tomáš Valík se dohodl se zástupci KKS na formě distribuce diplomů za sezónu 2023/2024. 

 Jiří Jančálek připomněl výzvu ČUS k nahlášení oddílů/kuželen, které byly poškozeny povod-
němi v polovině září. 

 Petr Vaňura navrhl vytvoření uzavřeného diskuzního fóra k finančním příspěvkům KKS. 
Přítomní diskutovali o možnosti komunikace v rámci hromadného emailu. Návrh Petra 
Vaňury byl všemi zamítnut. 

7. Usnesení VR ČKA 

Výkonná rada ČKA schvaluje: 

 zprávu o činnosti VV ČKA za rok 2023, 

 zprávu o hospodaření ČKA za rok 2023. 

Výkonná rada ČKA bere na vědomí: 

 návrh VV ČKA na ekonomické zajištění KKS v roce 2024, 

 návrh nového systému ekonomického zajištění KKS od roku 2025. 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

 



 

Zápis ze zasedání VR ČKA, konané dne 29. 9. 2024 6 / 6 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

8. Závěr 
Řídící zasedání a prezident ČKA poděkovali všem za jejich práci a popřál hodně úspěchů 
v novém soutěžním ročníku. 

Zapsal: Jana Holubová 
Schválil: VV ČKA 
 

Přílohy 
č. 1 – Prezenční listina 

č. 2 – Přehled hospodaření ČKA za rok 2023 

č. 3 – Rozdělení příspěvku KKS 2024 







ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

 

 Zátopkova 100/2 sekretariat@kuzelky.cz +420 737 067 880 MONETA Money Bank 
 169 00 Praha 6 – Břevnov cka@kuzelky.cz +420 730 103 713 č. ú.: 158564033 / 0600 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Zpráva o hospodaření 2023 

Vlastní zdroje příjmů 

Výnosy 1 898 498,42 Kč 

Členské příspěvky (+ přijaté příspěvky) 1 047 550,00 Kč 

Startovné 634 600,00 Kč 

Přestupy, mezinárodní přestupy, hostování 63 600,00 Kč 

Průkazky, nové registrace 21 650,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 68 473,92 Kč 

Ostatní 40 056,00 Kč 

Úroky 22 568,50 Kč 

 

Náklady 2 280 436, 84 Kč 

Spotřeba materiálu 245 892,30 Kč 

Cestovné 150 028,60 Kč 

Občerstvení, drobné dary 22 113,80 Kč 

Nájmy a provozní služby 1 256 407,20 Kč 

Mzdy a odměny (DPP) 98 360,00 Kč 

Zákonné odvody 2 585,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 10 990,00 Kč 

Výkonnostní odměny 179 500,00 Kč 

Bankovní poplatky 11 331,00 Kč 

Příspěvky v mezinárodní organizaci a ČKBF 190 950,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 112 278,94 Kč 

 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

2 

ROZDÍL -381 938,42 Kč 

Výnosy 1 898 498,42 Kč 

Náklady 2 280 436,84 Kč 

Dotační program Podpora sportovních svazů 2023 

Dotace / náklady 3 823 131,00 Kč 

Organizace sportu 3 823 131,00 Kč 

Spotřeba materiálu 159 749,84 Kč 

Cestovné 271 146,00 Kč 

Nájmy, provozní služby 1 091 266,19 Kč 

Mzdy 581 267,00 Kč 

DPP 1 357 132,00 Kč 

Zákonné odvody 205 388,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 83 552,69 Kč 

Příspěvky v mezinárodní org. a ČKBF 73 629,28 Kč 

Péče o talentovanou mládež 0,00 Kč 

Reprezentace 0,00 Kč 

Celkový přehled (včetně neregistrovaných a programu Erasmus) 

Výnosy 5 949 387,07 Kč 

Členské příspěvky (+ přijaté příspěvky) 1 047 550,00 Kč 

Startovné 700 600,00 Kč 

Přestupy, mezinárodní přestupy, hostování 63 600,00 Kč 

Průkazky, nové registrace 26 050,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 68 473,92 Kč 

Ostatní jiné (+kemp TM) 197 413,65 Kč 

Úroky 22 568,50 Kč 

Provozní dotace 3 823 131,00 Kč 

 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

3 

Náklady 6 207 767,69 Kč 

Spotřeba materiálu 410 672,14 Kč 

Cestovné 460 894,45 Kč 

Občerstvení, drobné dary 36 563,80 Kč 

Nájmy, provozní a ostatní služby 2 385 673,39 Kč 

Mzdy  605 267,00 Kč 

DPP 1 431 492,00 Kč 

Zákonné odvody 207 973,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 10 990,00 Kč 

Výkonnostní odměny 186 500,00 Kč 

Bankovní poplatky 11 331,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 195 831,63 Kč 

Příspěvky v mezinárodní organizaci a ČKBF 264 579,28 Kč 

 

ROZDÍL -258 380,62 Kč 

Výnosy 5 949 387,07 Kč 

Náklady 6 207 767,69 Kč 

 

Dotace KKS 2023 493 900,00 Kč 

Krajské kuželkářské svazy obdržely v roce 2023 příspěvek ve výši 493 900 Kč. Vyúčtování tohoto 
příspěvku je již zahrnuto v jednotlivých položkách celkových nákladů ČKA. 

Dotační program Podpora sportovních svazů 2024 

Program Celkem ČKBF ČKA ČBA 

Organizace sportu 8 196 606 Kč 1 636 606 Kč 3 280 000 Kč 3 280 000 Kč 

Reprezentace 1 224 753 Kč 1 224 753 Kč    

Talentovaná mládež 1 937 472 Kč 1 937 472 Kč    

Celkem 11 358 831 Kč     

 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

 

 Zátopkova 100/2 sekretariat@kuzelky.cz +420 737 067 880 MONETA Money Bank 
 169 00 Praha 6 – Břevnov cka@kuzelky.cz +420 730 103 713 č. ú.: 158564033 / 0600 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Příspěvky KKS 2024 
 

Krajský kuželkářský svaz částka 

Jihomoravský 51 404 Kč 

Jihočeský 50 891 Kč 

Královehradecký 41 084 Kč 

Pražský 39 132 Kč 

Ústecký 36 617 Kč 

Moravskoslezský 36 565 Kč 

Středočeský 35 744 Kč 

Plzeňský 34 460 Kč 

Olomoucký 32 252 Kč 

Zlínský 32 560 Kč 

Vysočina 32 509 Kč 

Karlovarský 29 531 Kč 

Liberecký 24 037 Kč 

Pardubický 23 215 Kč 
 


	Program
	1. Zahájení a volba zapisovatele
	2. Kontrola zápisu z minulého jednání
	3. Zpráva o činnosti VV ČKA
	Mezinárodní scéna
	Domácí scéna
	Různé
	Ekonomická situace

	4. Zpráva o hospodaření ČKA
	5. Ekonomické zabezpečení KKS
	6. Diskuse
	7. Usnesení VR ČKA
	Výkonná rada ČKA schvaluje:
	Výkonná rada ČKA bere na vědomí:

	8. Závěr
	Přílohy
	
	Zpráva o hospodaření 2023
	Vlastní zdroje příjmů
	Dotační program Podpora sportovních svazů 2023
	Celkový přehled (včetně neregistrovaných a programu Erasmus)
	Dotační program Podpora sportovních svazů 2024

	
	Příspěvky KKS 2024

	
	Program
	1. Zahájení a volba zapisovatele
	2. Kontrola zápisu z minulého jednání
	3. Zpráva o činnosti VV ČKA
	Mezinárodní scéna
	Domácí scéna
	Různé
	Ekonomická situace

	4. Zpráva o hospodaření ČKA
	5. Ekonomické zabezpečení KKS
	6. Diskuse
	7. Usnesení VR ČKA
	Výkonná rada ČKA schvaluje:
	Výkonná rada ČKA bere na vědomí:

	8. Závěr
	Přílohy




